
T Ý D E N N Í  P Ř E H L E D

FINANCE 1. července 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 1

MĚNOVÁ POLITIKA A REGULACE
Informace ČIANEWS k distribuci přehledů v prvním červencovém týdnu 2022
čtvrtek 30. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Distribuce  přehledů  ČIANEWS na  začátku  prázdnin  proběhne  následujícím způsobem:  Týdenní  přehledy  vydány
8.7.2022 nebudou, jejich publikace se uskuteční až týden následující, a to v pátek 15.7.2022. Ostatní přehledy budou
publikovány ve standardních termínech. q

ČNB: Bilanční suma bankovního sektoru vzrostla na 9,68 bil. Kč
čtvrtek 30. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Bilanční suma bankovního sektoru ČR na konci května 2022 dosáhla 9,68 bil. Kč a meziměsíčně se zvýšila o 40 mld.
Kč. Statistiky zveřejnila Česká národní banka (ČNB). Dominantní položkou aktivní strany bilance jsou úvěry poskytnuté
rezidentům, jejichž objem představoval 6,72 bil. Kč. Vklady rezidentů, jenž tvoří nejvýznamnější položku pasiv, činily
6,21 bil.  Kč.  Objem úvěrů  rezidentským domácnostem vzrostl  o  16 mld.  Kč na 2,08 bil.  Kč.  Úvěry  poskytnuté
rezidentským nefinančním podnikům dosáhly objemu 1,22 bil. Kč (-1 mld. Kč). q

ČNB: Sazba firemních úvěrů stoupla na 7,79 pct
čtvrtek 30. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Úroková  sazba  nových  úvěrů  nefinančním podnikům (bez  kontokorentů,  revolvingů  a  kreditních  karet)  vzrostla
v květnu 2022 v průměru na 7,79 %. Informovala o tom Česká národní banka (ČNB). Sazba z úvěrů s objemem do 7,5
mil. Kč se zvýšila na 6,75 %, u úvěrů od 7,5 do 30 mil. Kč na 6,59 % a u úvěrů nad 30 mil. Kč o 0,81 pb na 8,02 %.
Úroková sazba u kontokorentů, revolvingových úvěrů a úvěrů z kreditních karet stoupla na 7,60 %. Z toho úroková
sazba u kontokorentů vzrostla na 7,91 %. q

ČNB: Podíl nevýkonných pohledávek vzrostl na 2,85 pct
úterý 28. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Podíl nevýkonných pohledávek českého bankovního sektoru k jeho pohledávkám celkem (3,91 bil. Kč) koncem 1Q
2022 dosáhl 2,85 %. Předchozí čtvrtletí měl ukazatel hodnotu 2,63 %. Návratnost aktiv vzrostla na 1,00 % z 0,88 %.
Dokládají to základní konsolidované ukazatele finančního zdraví finančního sektoru podle Mezinárodního měnového
fondu (FSIs IMF), které publikovala Česká národní banka (ČNB). q

ČNB: Záložny za 1Q22 vykázaly zisk z provozní činnosti 107,16 mil. Kč
pátek 24. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Zisk  z  finanční  a  provozní  činnosti  sektoru  družstevních  záložen  v  České  republice  k  31.  březnu  2022
dosáhl 107,16 mil. Kč. Ukazatel zisku nebo ztráty běžného roku po zdanění skončil aktivem na úrovni 37,31 mil. Kč.
Úrokové  výnosy  byly  115,18  mil.  Kč.  Na  českém finančním trhu  na  konci  sledovaného  období  působilo  sedm
družstevních záložen. Jejich celková aktiva činila 9,15 mld. Kč. Vyplývá to z dat zveřejněných Českou národní bankou
(ČNB). q

ČNB schválila R.E.M.D. Funding dluhopisy za 150 mil. Kč
pondělí 27. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Česká národní banka (ČNB) schválila společnosti R.E.M.D. Funding unijní prospekt pro růst listinných dluhopisů.
Bondy nesou označení ISIN CZ0003541849 a jejich předpokládaná celková jmenovitá hodnota činí až 150 mil. Kč.
Jmenovitá hodnota jednoho dluhopisu je 1000 Kč, výnos je určený pevnou úrokovou sazbou 6,5 % a datum splatnosti
je 30. června 2026. q

ČNB schválila COLOSEUM HOLDING nabídku akcií
pátek 24. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Česká národní banka (ČNB) schválila společnosti COLOSEUM HOLDING unijní prospekt pro růst vyhotovený za účelem
veřejné nabídky až 425 000 ks zaknihovaných akcií,  ISIN CZ0009010823. Schválený prospekt tvoří  jako příloha
nedílnou součást tohoto výroku. q

ČNB udělila Safe Payments Solutions pokutu 50 tis. Kč
pátek 24. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Česká národní banka (ČNB) na základě deseti stížností veřejnosti na společnost Safe Payments Solutions zjistila, že
firma  klientům  opakovaně  a  bezdůvodně  blokuje  peněžní  prostředky,  resp.  znemožňuje  podatelům  s  nimi
disponovat. Safe Payments Solutions dále nesplnil povinnost ze zákona o platebním styku poskytnout centrální bance
požadované informace a potřebná vysvětlení. ČNB za to firmě uložila pokutu 50 tis. Kč. Proti tomuto příkazu lze podat
odpor. q

https://www.cnb.cz/cs/statistika/menova_bankovni_stat/bankovni-statistika/bankovni-statistika/
https://www.cnb.cz/cs/statistika/menova_bankovni_stat/harm_stat_data/komentar-k-urokovym-sazbam-menovych-financnich-instituci/index.html
https://www.cnb.cz/cs/dohled-financni-trh/souhrnne-informace-fin-trhy/zakladni-ukazatele-financniho-zdravi/
https://www.cnb.cz/cnb/stat.arady_pkg.strom_sestavy?p_strid=BB&p_sestuid=&p_lang=CS
https://www.cnb.cz/cs/dohled-financni-trh/vykon-dohledu/pravomocna-rozhodnuti/pravomocna-rozhodnuti-cnb-v-rizenich-zahajenych-po-datu-1.1.2009/detail/?entityId=S-Sp-2021/00106/CNB/572&backUrl=/cs/dohled-financni-trh/vykon-dohledu/pravomocna-rozhodnuti/pravomocna-rozhodnuti-cnb-v-rizenich-zahajenych-po-datu-1.1.2009/?
https://www.cnb.cz/cs/dohled-financni-trh/vykon-dohledu/pravomocna-rozhodnuti/pravomocna-rozhodnuti-cnb-v-rizenich-zahajenych-po-datu-1.1.2009/detail/?entityId=S-Sp-2022/00055/CNB/572&backUrl=/cs/dohled-financni-trh/vykon-dohledu/pravomocna-rozhodnuti/pravomocna-rozhodnuti-cnb-v-rizenich-zahajenych-po-datu-1.1.2009/?
https://www.cnb.cz/export/sites/cnb/cs/dohled-financni-trh/.galleries/prilohy/S-Sp-2022_00262_CNB_573.pdf


FINANCE Pátek 1. července 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 2

BANKOVNÍ INSTITUCE
Petrus Advisers prodala J&T část podílu v MONETA Money Bank
pátek 24. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Investiční společnost Petrus Advisers, která má své kanceláře v Londýně, Bratislavě, Frankfurtu a Miláně, prodala
větší část svého podílu v MONETA Money Bank skupině J&T. Firma o tom informovala s tím, že si menší část akcií
banky  ponechá.  Investiční  ředitel  J&T  Finance  Group  Adam  Tomis  uvedl,  že  transakce  představuje  zajímavou
příležitost investovat do strategického podílu v největší nezávislé bance na českém trhu. Cílovým držitelem podílu by
měl být fond J&T ARCH INVESTMENTS. Hodnota transakce nebyla zveřejněna. q

J&T ARCH INVESTMENTS se stává akcionářem MMB
čtvrtek 30. června | ČIANEWS | Zdroj informace

J&T ARCH INVESTMENTS, fond kvalifikovaných investorů, kupuje 9,99% podíl Moneta Money Bank (MMB) od Petrus
Advisers. Minoritní podíl koupí ve dvou krocích. První část ve výši 8,89 % nabude bezprostředně, zbývajících 1,1 % pak
pořídí do konce roku. Fond akcie kupuje za prémii oproti aktuální tržní ceně. V následující dnech zároveň plánuje
požádat ČNB o schválení nabytí kvalifikované účasti. q

Kofola refinancovala úvěry od ČS a ČSOB
pátek 24. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Kofola ČeskoSlovensko uzavřela 23. června 2022 s Českou spořitelnou (ČS) a Československou obchodní bankou
(ČSOB) dodatek č. 5 k úvěrové smlouvě z 3. srpna 2017. Jeho předmětem je mj. přistoupení dceřiné společnosti
Radenska, Slovinsko, jako dalšího dlužníka. Dále poskytnutí nové úvěrové linky až do výše 1 mld. Kč, změna měny
části úvěrů na euro či změna úrokových sazeb. Uzavření dodatku schválila valná hromada. Dle návrhu jí předloženého
bylo  mj.  záměrem  společnosti  refinancovat  stávající  úvěry  poskytnuté  financujícími  bankami.  Nominále  úvěrů
navrhovala změnit na poměr 60 % v měně eur a 40 % v měně Kč, což odpovídá měnové expozici tržeb skupiny
Kofola. q

ČS zavedla bezdotykový výběr z bankomatů skrze kódy QR
pondělí 27. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Česká spořitelna (ČS) jako první banka v ČR umožňuje bezdotykový výběr hotovosti z bankomatu pomocí kódu QR.
Klient se přihlásí do mobilního bankovnictví George, zvolí částku, kterou chce vybrat a poté načte kód z obrazovky
bankomatu ČS s funkcí výběru v hotovosti. Zároveň odpadá riziko, že klient zapomene kartu v bankomatu nebo PIN ke
kartě. Na 97,5 % bankomatů lze zároveň nadále lze vybírat i bezkontaktně pomocí technologie NFC. q

GSFT začne vyplácet zvýšené náhrady za vklady u Sberbank CZ
pondělí 27. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Garanční  systém  finančního  trhu  (GSFT)  začne  28.  června  2022  vyplácet  zvýšené  náhrady  pohledávek
z vkladů klientům Sberbank CZ. Obdržel 309 žádostí, z toho 6 doručených po termínu. K 27. červnu 2022 jich bylo
schváleno k výplatě 51 v celkové výši více než 71 mil. Kč. U 71 žádostí čeká systém na podklady od Sberbank CZ.
Zbylé žádosti nesplňovaly zákonné podmínky nutné k vyplacení zvýšené náhrady. Výplata bude probíhat po dobu tří let
na pobočkách Komerční banky. q

Česká spořitelna zvyšuje sazby u spořicích i vkladových účtů
středa 29. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Česká spořitelna od 1. července 2022 zvýší úrokovou sazbu u spořicích účtů o 0,75 pb a u termínovaných vkladů o 0,7
pb. Nové sazby u spořicích účtů tak mohou dosáhnout až na 4,25 % a u vkladových účtů až na 4,5 %. q

Expobank CZ zvyšuje úrokovou sazbu pro spoření až na 5,11 pct
středa 29. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Klienti, kteří si u Expobank CZ od 1. července 2022 zřídí termínovaný vklad IQ MAXI v českých korunách na šest
měsíců, získají úrokovou sazbu 5,11 % p. a. U vkladu na jeden rok bude sazba 5,01 % p. a. Minimální výše vkladu je
100 tis. Kč, jeho maximální výše není stanovena. Expobank CZ v reakci na nedávné kroky České nárobní banky zvýší
od 1. července 2022 úročení i na dalších termínovaných vkladech. q

NEY spořitelní družstvo zvýšilo úrokové sazby depozitních produktů
úterý 28. června | ČIANEWS | Zdroj informace

NEY spořitelní družstvo znovu zvýšilo úrokové sazby na depozitních produktech Termínovaný vklad a Spořicí účet.
Změna se týká i podřízených vkladů, kde roční sazba dosáhla hranice 7 %. Spořící účet za své tříměsíční působení na
trhu vzrostl sazbou téměř o třetinu na 5,75 % ročně. Největší změny se týkají sazeb u vkladů s kratší dobou úložky. q

Banka Creditas zvyšuje sazby u spořicích produktů
pondělí 27. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Banka Creditas od 27. června 2022 zvyšuje úrokové sazby vybraných spořicích produktů. Na Spořicím účtu + a
Spoření Richee Junior nově klienti získají sazbu až 4,5 % pa, na Spořicím vkladu 1M až 4,8 % pa. Podřízený vklad při
uložení na 10 let činí sazba 7,8 % pa. q

https://petrusadvisers.com/media/20220623_moneta_tiskov_zpr_va_-_erven_2022_vf_cs.pdf
http://www.cianews.cz/cs/6541661-j-t-arch-investments-se-stava-akcionarem-moneta-money-bank-a-bude-zadat-cnb-o-souhlas-s-nabytim-kvalifikovane-ucasti
https://investor.kofola.cz/oznameni-o-uzavreni-dodatku-k-uverove-smlouve
https://www.csas.cz/cs/o-nas/pro-media/tiskove-zpravy/2022/06/27/sporitelna-jako-prvni-banka-v-cr-umoznuje-bezdotykovy-vyber-hotovosti-z-bankomatu-pomoci-qr-kodu
https://www.garancnisystem.cz/GSFT-zacne-vyplacet-zvysene-nahrady-Sberbank
https://www.expobank.cz/blog/expobank-cz-zvysuje-urokovou-sazbu-pro-sporeni-az-na-511-rocne
http://www.cianews.cz/cs/6537483-ney-sporitelni-druzstvo-opet-navysuje-sazby-terminovany-vklad-prekrocil-6proc-hranici
https://www.creditas.cz/aktualita/2022-06-24-znovu-zvysujeme-uroky-sporicich-produktu/


FINANCE Pátek 1. července 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 3

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ SPOLEČNOSTI
Slavia pojišťovna likviduje letošní první krachy cestovek
středa 29. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Slavia  pojišťovna,  která  zhruba  50  českým  cestovním  kancelářím  kryje  riziko  úpadku,  zahájila  výplatu  krachů
u několika subjektů. Úpadek ohlásila kupříkladu CK Metal-Frut s více než 800 klienty, kterým Slavia zaplatila téměř 2,7
mil. Kč. Další čekají na výplatu po obdržení potřebných dokumentů. Dalším případem je CK SMart Go a jejích 72
zákazníků. Odškodnění dosud dosáhlo 1,1 mil. Kč. Dalších 60 klientů CK Petra Trour od Slavie získá zpět zhruba 1,2
mil. Kč. V roce 2021 pojišťovna mj. řešila úpadek FIRO-tour. Celkem 6894 jejím zákazníkům zaplatila přes 208 mil.
Kč. q

Tornádo způsobilo klientům UNIQA škody za 368 mil. Kč
pátek 24. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Tornádo,  které zasáhlo v  červnu 2021 jih  Moravy,  způsobilo  klientům pojišťovny UNIQA škody za 368 mil.  Kč.
V souhrnu bylo v obcích mezi Břeclaví a Hodonínem nějakým druhem škody postiženo 70 až 80 % místních klientů.
Z celkového počtu 2300 škod připadalo zhruba 1340 na poškozená nebo zničená vozidla a 960 na majetkové škody.
Ty však byly na celkové hodnotě škod zastoupeny podílem přes 80 %, tedy 298 mil. Kč. Zbývající částka 70 mil. Kč
připadla na výplaty z havarijního pojištění vozů. q

Portál Frenkee nabízí finanční služby online
pondělí 27. června | ČIANEWS | Zdroj informace

E-commerce platforma Frenkee digitalizuje  sjednávání  finančních produktů.  Aktuálně nabízí  sjednání  cestovního
pojištění, pojištění odpovědnosti, životního pojištění, majetku, zaměstnanců a cizinců, hypotéky nebo autopojištění.
Zakladatel  a  CEO  fintech  startupu  Jiří  Hluchý  sdělil,  že  záměrem  je  digitalizace  celé  oblasti  finančnictví
a pojišťovnictví  a vytvoření  férového distribučního kanálu pro širokou veřejnost.  Celkové investice do platformy
přesáhly již 32 mil. Kč. Startup plánuje expanzi do dalších zemí. V omezené míře funduje na Slovensku. Uvažuje dále
o spuštění investic bez poplatků, o možnosti konsolidace úvěrů a pojištění v duchu světového trendu insurtech. q

BC: Golf pro Dobrý skutek vynesl přes 1 mil. Kč
pondělí 27. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Charitativní turnaj Golf pro Dobrý skutek, který se konal 3. června 2022 v Golf Resortu Karlštejn, vynesl 1,06 mil. Kč.
Finance budou postupně přerozděleny klientům organizace Dobrý skutek. Ta byla založena v roce 2005 za podpory
Broker Consulting (BC) a Jágr Team. Zaměřuje se na pomoc osobám v tíživé situaci. q

Generali ČP: Škody po bouřkách a tornádu činily 1,85 mld. Kč
čtvrtek 23. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Generali  Česká pojišťovna v  souvislosti  s  extrémní  bouřkovou činností  doprovázenou na jihu Moravy tornádem
v červnu 2021 řešila 14 550 pojistných událostí za 1,85 mld. Kč. Na zálohách vyplatila klientům v prvních týdnech více
než 260 mil. Kč. Informovala dále, že aktuálně je většina pojistných událostí již vyplacena. Nejvíce škodních událostí
(90 tis.) řešila pojišťovna v roce 1997. Za následky katastrofálních záplav vyplatila více než 5 mld. Kč. q

KAPITÁLOVÝ TRH A INVESTICE
Carlyle vložila 15 mil. eur do start-upu Memsource
středa 29. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Český start-up Memsource získal od americké investiční firmy Carlyle 15 mil. eur. Prostředky Memsource využije
k urychlení růstu společnosti prostřednictvím celosvětového získávání talentů, vývoje produktů a globální expanze.
Oznámení o financování přichází v návaznosti na řadu transformačních změn, včetně akvizice platformy SaaS Phrase,
která  přidala  schopnost  lokalizace  softwaru.  Start-up  pomáhá  globálním  společnostem  efektivně  překládat.
Podporuje 500+ jazyků, 50+ typů souborů a 30+ enginů pro strojový překlad. Zákazníkům umožňuje zvýšit kvalitu
překladu a zároveň snížit náklady pomocí patentované technologie umělé inteligence. q

Fintech 4Trans získává 18 mil. eur na expanzi
středa 29. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Český logistický fintech 4Trans uzavírá investiční kolo, v němž získal 18 mil. eur. Firma cílí na financování malých
a středních podniků v logistice, které přispívají až desetinou k evropskému HDP, ale současné bankovní prostředí jim
nenabízí dostatek provozního kapitálu. To 4Trans řeší faktoringem a nabídkou digitálního ekosystému finančních
služeb. Na aktuálním financování se podílely fondy Atmos Ventures,  Tera Ventures,  české Lighthouse Ventures
a Advance Global Capital a soukromí investoři. Investici start-up využije na geografickou expanzi, rozšíření produktu,
posílení  týmu a podporu kapitálových potřeb malých a středních podniků v  regionu.  V roce 2022 chce 4Trans
v segmentu SME logistiky profinancovat 1 mld. Kč. q

http://www.cianews.cz/cs/6538449-slavia-pojistovna-uz-letos-likviduje-prvni-krachy-cestovek
http://www.cianews.cz/cs/6532742-uniqa-rok-od-niciveho-tornada-na-jizni-morave
http://www.cianews.cz/cs/6534280-digitalni-partak-frenkee-prechazi-po-dvou-letech-vyvoje-do-plne-verze-stoji-za-nim-exporadce
https://www.bcas.cz/pro-media/dalsi-z-rady-charitativnich-golfovych-turnaju-spolku-dobry-skutek-zaznamenal-velky-uspech-vybralo-se-vice-nez-milion-korun/
https://www.generaliceska.cz/-/rok-po-tornadu-reseni-skod-historicky-pohled-aktualizace-pojistnych-castek
https://www.memsource.com/blog/memsource-secures-15m-in-funding/
http://www.cianews.cz/cs/6538675-cesky-logisticky-fintech-zaujal-i-v-silicon-valley-4trans-ziskava-18-milionu-eur-na-expanzi


FINANCE Pátek 1. července 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 4

Y Soft Ventures investuje 15 mil. Kč do startupu Dronetag
pondělí 27. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Kapitálová  platforma  Y  Soft  Ventures  investuje  15  mil.  Kč  do  startupu  Dronetag,  který  se  zabývá  bezpečnou
koordinací dronů pro komerční využití. Součástí transakce, která má akcelerovat další rozvoj Dronetag, je i poskytnutí
výrobních kapacit, optimalizace výrobního procesu a podpora při vstupu na nové trhy. Zakladatel a CEO Dronetag
Lukáš Brchl dodal,  že ambicí startupu je z dronů udělat plnohodnotné účastníky letového provozu, využít je pro
přepravu důležitých zásilek, lidí či pro industriální inspekci. První produkt Dronetag, představený na podzim 2021, nyní
koordinuje lety ve 20 zemích na čtyřech kontinentech. q

Domoplan a MyResorts postaví za 5 mil. eur vily v Chorvatsku
pátek 24. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Domoplan  připravuje  ve  spolupráci  s  developerskou  a  investiční  společností  MyResorts  projekt  Mandré  na
chorvatském ostrově Pag. Vybudují tam přímořské letovisko sestávající z 12 vil s celkem 24 luxusními apartmány.
Projekt si vyžádá investici více než 5 mil. eur. Dokončen by měl být do konce roku 2023. Holiday resort nabídne
rovněž možnost investic do nemovitostí.  MyResorts jako tour-operátor bude zajišťovat všechny klientské služby.
Domoplan plánuje vystavět prostřednictvím své chorvatské pobočky také rezidenční bydlení v Záhřebu a srbském
Bělehradu. Obě firmy jsou členy skupiny Fipox. q

DNA ERA získal na Crowdberry 10 mil. Kč, míří do Polska
středa 29. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Slovenský startup DNA ERA, který se zabývá analýzami DNA a rekreačním genetickým testováním, dosáhl v rámci
kampaně na investiční platformě Crowdberry podpisu 1. tranše investice v hodnotě téměř 10 mil. Kč. Finance byly
vybrány za necelé tři měsíce a jde o první část z vytyčené cílové částky 24,6 mil. Kč. Start-up kapitál využije k rozšíření
produktového portfolia. Zaměří se i na nabídku nových testů a moderní personalizovaný přístup k prevenci a zdraví.
Ještě letos plánuje vstoupit na polský trh, kde bude nabízet testy DNA v místním jazyce a s místní podporou. q

Coloseum Holding nabízí v rámci IPO 425 tis. akcií
pondělí 27. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Od 22. června do 12. července 2022 probíhá úpis akcií společnosti Coloseum Holding (ISIN: CZ0009010823) na
Pražské burze cenných papírů (BCPP). Zájemci o účast na primárním úpisu mohou zadávat své pokyny na nákup akcií
v cenovém rozpětí 246 až 304 Kč přes členy BCPP. Coloseum Holding je česká gastronomická skupina zahrnující
síť devíti restaurací, cateringové služby, potravinový velkoobchod a nově i kavárny značky Caffé Pascucci. Maximální
množství akcií v nabídce je 425 tis. q

M. Čermák povede produktové oddělení Chytrého Honzy
pátek 24. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Do vedení  produktového  oddělení  Chytrého  Honzy  přichází  Matěj  Čermák,  bývalý  vedoucí  oddělení  investic  ve
Sberbank a vedoucí týmu investičních bankéřů v Raiffeisenbank. Jeho úkolem bude podpora produktové části servisní
platformy, a také posilování investičního portfolia společnosti. q

Weinhold Legal radila LitFin se vstupem investora z USA
pondělí 27. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Weinhold Legal  poskytovala právní  poradenství  v  souvislosti  se vstupem strategického investičního partnera do
společnosti  LitFin.  Ta  je  celoevropským  poskytovatelem  litigačního  financování.  Obecně  LitFin  hradí  náklady
související se soudním sporem za podíl na úspěšně vymožené částce. Angažuje se především ve sporech týkajících
se náhrady škod způsobených porušením pravidel hospodářské soutěže a v technologických sporech. Do podniku
vstoupil fond z USA, který investuje výhradně do odvětví soudních sporů. Ve správě má sumu přesahující 1 mld.
USD. q

Maple Bear Schools má od Vantage 100 mil. eur na expanzi
pondělí 27. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Maple Bear Global Schools, která v regionu CEE provozuje franšízu dvojjazyčných škol, díky partnerství s Vantage
Capital získá investici 100 mil. eur. Firma chce z částky financovat nábor až 70 dalších členů, kteří posílí podporu
vzdělávání. Maple Bear Czech Republic plánuje otevřít přes 20 škol, polská pobočka pak dalších více než 40. Díky
partnerství s Vantage Capital plánuje společnost v příštích 10 letech otevřít celkem 200 nových škol ve 22 zemích.
V současnosti existuje přes 570 franšíz Maple Bear pro předškolní, základní a střední školy ve více než 30 zemích. q

Depo Ventures: ParcelSea chce získat 25 mil. Kč na expanzi
úterý 28. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Estonský startup ParcelSea, který vyvíjí chytré poštovní schránky, chce získat zhruba 25 mil. Kč na rozvoj a expanzi
svého řešení  i  na český e-commerce trh.  S plány mu pomůže andělský fond Depo Ventures,  který v  aktuálním
investičním kole  přispěl  2,5  mil.  Kč  a  otevírá  syndikát  pro  angel  investory.  Schránky  ParcelSea  jsou  řešením
v situacích, kdy se kurýrní službě nepodaří doručit zásilku. Zákazník tak nemusí svou objednávku vyzvedávat na
pobočkách pošty či ve výdejním depu. Uvnitř boxů jsou tři přihrádky různých velikostí. Jedna obsahuje termobox pro
uložení mražených potravin. q

http://www.cianews.cz/cs/6534274-y-soft-ventures-investuje-15-milionu-do-start-upu-dronetag
http://www.cianews.cz/cs/6532754-domoplan-v-joint-venture-s-myresorts-chystaji-na-pagu-novy-holiday-resort-s-premiovymi-apartmany
https://www.crowdberry.eu/cs/news/prvni-transe-investice-pro-dna-era-podepsan-kampan-pokracuje
http://www.cianews.cz/cs/6532760-nova-posila-pro-chytreho-honzu-do-vedeni-produktoveho-oddeleni-prichazi-matej-cermak
http://www.weinholdlegal.com/wp-content/uploads/2022/06/LitFin_2022_CZ.pdf
http://www.cianews.cz/cs/6533284-investice-100-mil-eur-pomuze-firme-maple-bear-v-cr-a-dalsich-zemich-stredni-a-vychodni-evropy
http://www.cianews.cz/cs/6537091-estonsky-startup-vyzral-na-neuspesne-pokusy-o-doruceni-zasilek-z-e-shopu-vyrabi-chytre-postovni-schranky


FINANCE Pátek 1. července 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 5

Nafirmy.cz pomohly firmám financovat projekty za 12 mil. Kč
středa 29. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Platforma pro zajišťování financování firem od soukromých investorů Nafirmy.cz od svého zprovoznění v březnu 2021
profinancovala projekty za 12 mil. Kč. Celkem zajistila investice pro 15 projektů. V roce 2022 to bylo sedm projektů za
5,9 mil. Kč. Počet registrovaných soukromých investorů od začátku vzrostl na 634. Mezi úspěšné projekty patří např.
investice do nové včelnice firmy Včelí banka s výnosem 12,99 % pa či nákup nového vybavení podcastového studia
Vokál se zhodnocením 14,99 %. Nově Nafirmy.cz navýšila cílovou částku z 1 na 5 mil. Kč s podmínkou zástavy
nemovitosti. q

Mallpay a Retino zavádějí vratky zboží skrze aplikaci
středa 29. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Služba pro odložené placení Mallpay zavádí vracení nevhodně vybraných položek přímo z aplikace. Ve spolupráci se
službou Retino tím odstraní dvě největší bariéry, kvůli kterým si Češi nákup na poslední chvíli rozmyslí, a to platbu
a vracení  zboží.  Zákazník  může zboží  vrátit  na prodejnu,  odeslat  zpět  přes Zásilkovnu nebo si  balíček přijede
vyzvednout vybraná zásilková služba. Průzkum Mallpay z března 2022 ukázal, že obavy stále více ovlivňují zákazníky,
kteří začali online nakupovat při pandemii a nyní se vracejí do kamenných prodejen. q

ČEZ vyplatí dividendu 48 Kč na akcii
středa 29. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Valná hromada společnosti  ČEZ 28.  června 2022 rozhodla o výplatě dividendy akcionářům ve výši  48 Kč před
zdaněním na jednu akcii. Rozhodným dnem pro uplatnění práva na dividendu je 4. červenec 2022. Právo na dividendu
budou mít osoby, které budou akcionáři společnosti k rozhodnému dni pro uplatnění práva na dividendu. q

Moody‘s potvrdila rating NET4GAS; mění výhled na negativní
pondělí 27. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Americká agentura Moody‘s Investors Service (Moody‘s) potvrdila 27. června 2022 společnosti NET4GAS dlouhodobý
rating Corporate Family Rating (CFR) Ba2, pravděpodobnost selhání Ba2-PD a nejvyšší rating nezajištěného dluhu
Ba2.  Provozovatel  přepravní  soustavy  plynu  v  České  republice  má  stabilní  Aa3.  Výhled  je  negativní.  Tímto
hodnocením se uzavřel přezkum pro snížení ratingu zahájený 3. března 2022. q

IMMOFINANZ prodá reality za 1 mld. eur a koupí výnosnější
pátek 24. června | ČIANEWS | Zdroj informace

IMMOFINANZ představila aktualizovanou strategii po většinovém převzetí ze strany CPI Property Group. Společnost
plánuje pokračovat ve své strategii růstu vytvářejícího hodnoty se silným zaměřením na maloobchodní nemovitosti
a kancelářská řešení. V rámci aktivní správy portfolia budou prodány nemovitosti v hodnotě přibližně 1 mld. eur a
výtěžek  bude  investován  do  aktiv  s  vyšším výnosem.  Segment  retail  parků  v  Evropě  bude  posílen  akvizicemi
a  rozvojem úspěšných  STOP SHOPů odolných  vůči  krizím.  Vzhledem k  nejnovějšímu pozitivnímu vývoji  obratu
nájemců a návštěvnosti návštěvníků bude rozšíření maloobchodního portfolia podpořeno investicemi do místních
nákupních center. q

Moody´s potvrdil eustreamu a SPP rating, výhled je negativní
pondělí 27. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Moody´s Investors Service potvrdil dlouhodobý Ba1 Corporate Family Rating (CFR) a Ba1 senior rating nezajištěného
dluhu  společnosti  eustream  a  rating  Ba1  dluhopisů  vydaných  společností  SPP  Infrastructure  Financing
a garantovaných společností eustream. Výhled je negativní. Tato ratingová akce uzavírá přezkum pro snížení ratingu
zahájený  3.  března  2022.  eustream,  vlastník  a  provozovatel  přepravní  soustavy  plynu  na  Slovensku,  generuje
95 % svých tržeb z přepravy plynu. Ten je do značné míry získáván z Ruska. Zastavení toků by mohlo vést k výraznému
tlaku na likviditu společnosti, protože eustream zajistil značné objemy plynu v následujících dvou letech na cenových
úrovních pod aktuálními spotovými cenami. q

Moody´s potvrzuje rating EPIF; výhled je negativní
pondělí 27. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Moody´s Investors Service potvrdila dlouhodobý rating Ba1 Corporate Family Rating (CFR) a rating nezajištěného
dluhu Ba2 společnosti EP Infrastructure (EPIF). Výhled je negativní. Tato ratingová akce uzavírá přezkum pro snížení
ratingu zahájený 3. března 2022. Moody´s věří, že EPIF bude schopen splácet svůj dluh v průběhu příštích dvou let
samostatně. q

NEBANKOVNÍ FINANČNÍ INSTITUCE
Essox: Financování zelených projektů už překonalo rok 2021
úterý 28. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Rostoucí ceny elektřiny a plynu, ale i snaha o ekologicky šetrné bydlení a podnikání zvyšují zájem o financování
projektů v oblasti zelené energie. Společnosti ESSOX o tom informovala s tím, že po začátku letošního druhého
čtvrtletí překročila financovaná hodnota skutečnost celého roku 2021 (64 mil. Kč). Mezi nejčastější financované
projekty patřila instalace fotovoltaické elektrárny v kombinaci s bateriovým úložištěm. ESSOX profinancoval během
prvních tří měsíců takřka sto takových projektů za 33 mil. Kč. Druhým nejčastějším typem projektu byla instalace
fotovoltaiky v kombinaci s tepelným čerpadlem. Naopak elektromobilita důvěru spotřebitelů nemá. Podle průzkumu
ESSOX by 60 % respondentů bylo raději, kdyby nemuseli v dohledné době elektromobil vůbec pořizovat. V horizontu
5-10 let pak počítá 28 % dotázaných s tím, že budou mít v rodině alespoň jeden elektromobil. q

http://www.cianews.cz/cs/6539728-nafirmy-cz-uz-pomohly-financovat-projekty-za-12-milionu
http://www.cianews.cz/cs/6539637-mallpay-a-retino-spousti-nejrychlejsi-vratky-zbozi-primo-z-aplikace
https://www.cez.cz/cs/pro-investory/informacni-povinnost/oznameni-o-vyplate-dividendy-5-160304
https://ratings.moodys.com/ratings-news/389974
https://immofinanz.com/en/news/immofinanz-announces-strategy-update
https://ratings.moodys.com/ratings-news/389934
https://ratings.moodys.com/ratings-news/389934
http://www.cianews.cz/cs/6536129-essox-objem-financovani-zelenych-projektu-prekonal-jiz-nyni-objem-roku-2021


FINANCE Pátek 1. července 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 6

EKONOMIKA
MPO: Vláda schválila válečný balíček pomoci za 66 mld. Kč
čtvrtek 23. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Vláda ČR schválila na návrh Ministerstva průmyslu a obchodu ČR novelu energetického zákona. Zavádí úsporný tarif
jako kompenzaci cen energií domácnostem. Ty tak mohou získat slevu až 16 tis. Kč. Celkem půjde o podporu ve výši
27 mld. Kč. Podrobnosti stanoví nařízení vlády po schválení novely zákona Parlamentem ČR. Zároveň kabinet schválil
odpuštění poplatků na obnovitelné zdroje (OZE) domácnostem i firmám, a to od října 2022 do konce roku 2023. Jak
již ČIANEWS informovala, půjde o částku 23 mld. Kč. Vláda na opatření v tzv. válečném balíčku poskytne celkem až
66 mld. Kč. Do začátku topné sezóny budou dle ministra průmyslu a obchodu Jozefa Síkely (za STAN) vyřešeny
dodávky tepla z tepláren. Aktuálně jsou v jednání dvě možná řešení. q

MŽP podpoří energetickou soběstačnost obcí i průmyslu 26 mld. Kč
čtvrtek 30. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Ministerstvo  životního  prostředí  ČR  (MŽP)  ve  spolupráci  se  Státním  fondem  životního  prostředí  ČR  otevřelo
v Modernizačním fondu dvě nové výzvy s alokací 4 mld. Kč. Obce tak mohou čerpat dotace na individuální i sdružené
projekty  fotovoltaických systémů.  Pětice nových výzev z  programů RES+ a HEAT podpoří  malé a  velké solární
elektrárny s výkonem nad 1 MW či dekarbonizaci tepláren. Celkově nabídne finanční prostředky v objemu 26 mld. Kč.
Elektronický příjem žádostí pro dekarbonizaci tepláren začne 25. července 2022. Na výstavbu velkých FVE nad 1 MW
pak 3. srpna 2022 a o týden později dotace pro malé FVE. Výzvy cílené na komunální energetiku se rozeběhnou
17. srpna 2022. Ministryně životního prostředí Anna Hubáčková (za KDU-ČSL) k tomu sdělila,  že v navazujících
výzvách bude nabídnuto dalších 7 mld. Kč. Chybět nebude možnost získat dotaci na vodíkový elektrolyzér. q

ČR získá z EU 1,234 bil. Kč na nízkoemisní ekonomiku
středa 29. června | ČIANEWS | Zdroj informace

České domácnosti  a průmysl získají  z Evropské unie (EU) 1,234 bil.  Kč na transformaci směrem k nízkoemisní
ekonomice. Uvedla to ministryně životního prostředí Anna Hubáčková (za KDU-ČSL) s tím, že ČR bude mít dostatek
financí na investice a modernizaci, ale také na pomoc pro nejohroženější skupiny obyvatel. Ministři EU pro životní
prostředí schválili v Lucemburku celkem pět návrhů balíku Fit for 55 ke snížení emisí skleníkových plynů o 55 % do
roku 2030, které však zároveň akcentují sociálně vyvážený přechod k moderní ekonomice bez fosilních paliv. q

MPO: EK schválila 81,5 mld. Kč na podporu podnikatelů
středa 29. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Evropská komise (EK) schválila nový Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OP TAK)
Ministerstva průmyslu a obchodu ČR (MPO) s alokací 81,5 mld. Kč. Program bude podporovat české podniky do roku
2027. Žádat o prostředky budou moci podnikatelé z celé ČR s výjimkou projektů realizovaných na území Prahy. Ministr
Jozef Síkela (za STAN) upřesnil,  že první výzvy z oblasti energetiky a výzkumu, vývoje a inovací budou vypsány
v průběhu léta 2022. Dotace podpoří také inovace, digitalizaci či cirkulární ekonomiku a čistou mobilitu. q

Senát schválil slevu na pojistném u kratších úvazků
středa 29. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Senát schválil novelu zákona o pojistném a sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, která
pro zaměstnavatele stanovuje 5% úlevu na pojistném u kratších pracovních úvazků. Sleva se vztahuje na úvazky
v rozsahu 8 až 30 hodin týdně. Pro úpravu normy bylo 51 z 52 přítomných senátorů. Ministr práce a sociálních věcí
Marian Jurečka (KDU-ČSL) si  od novely slibuje,  že přivede na trh práce 30 až 50 tis. lidí,  kteří  dnes nejsou na
pracovním trhu proaktivní. q

MF: Loňské prominutí DPH z energií bylo nezákonné
pátek 24. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Ministerstvo financí ČR (MF) po provedeném přezkumném řízení  zrušilo rozhodnutí  o prominutí  DPH za dodání
elektřiny a plynu v listopadu a prosinci 2021. Prominutí daně stálo veřejné rozpočty zhruba 5,4 mld. Kč. Rozhodnutí
bylo shledáno nezákonným pro rozpor s daňovým řádem i s právem EU. Nebyla totiž naplněna podmínka mimořádné
události  předpokládaná daňovým řádem, kdy argument výkyvů cen energií  uvedený v generálním pardonu nelze
považovat za mimořádnou událost. Ke změně daňových povinností na DPH za předmětné zdaňovací období tedy
nedojde. q

Coface: Rizikový rating ČR a SR se i kvůli válce zhoršil
úterý 28. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Společnost Coface ve svém pravidelném hodnocení rizik zemí Coface Barometr revidovala rizikový rating 19 zemí,
včetně ČR a SR. Obě země si pohoršily ze stupně A3 – Satisfactory (vyhovující riziko) na A4 – Reasonable (přiměřené
riziko). Na vině je především dramaticky rostoucí inflace a váha velmi zranitelného automobilového sektoru. Ten patří
k nejvíce postiženým globální krizí a zpřetrháním dodavatelských řetězců. Významnou roli má i konflikt na Ukrajině.
Vyostřuje  napětí  v  globálním produkčním řetězci  již  tak  narušeném pandemií  a  zvyšuje  riziko propadu světové
ekonomiky. Hrozba stagflace se mění v riziko recese. Společnost Coface tak očekává v příštích 18 měsících výrazné
zpomalení světové ekonomické aktivity, obzvláště ekonomik vyspělých zemí. q

https://www.mpo.cz/cz/rozcestnik/pro-media/tiskove-zpravy/usporny-tarif-i-odpusteni-poplatku-za-oze--vlada-schvalila-valecny-balicek-na-pomoc-firmam-a-domacnostem--268357/
http://www.cianews.cz/cs/6542920-mzp-26-miliard-z-modernizacniho-fondu-pro-posileni-energeticke-sobestacnosti-obcim-i-prumyslu
https://www.mzp.cz/cz/news_20220629-1234-miliard-pro-ceske-domacnosti-a-prumysl-Minist%C5%99i-EU-schvalili-Fit-for-55
https://www.mpo.cz/cz/rozcestnik/pro-media/tiskove-zpravy/evropska-komise-schvalila-op-tak--na-podporu-podnikatelu-je-pripraveno-temer-82-miliard-korun-z-fondu-eu--268453/
https://www.senat.cz/xqw/xervlet/pssenat/hlasovani?action=steno&O=13&IS=6970&D=29.06.2022
https://www.mfcr.cz/cs/aktualne/tiskove-zpravy/2022/lonske-prominuti-dph-z-elektriny-a-plynu-47999/
http://www.cianews.cz/cs/6536549-coface-svetova-ekonomika-na-rozcesti-zvolime-radeji-recesi-abychom-zabranili-stagflaci


FINANCE Pátek 1. července 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 7

STATISTIKY, PRŮZKUMY A PROGNÓZY
MF: Zadlužení domácností dosáhlo rekordních 2,1 bil. Kč
čtvrtek 30. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Objem prostředků alokovaný v produktech finančních institucí či držený v hotovosti v roce 2021 vzrostl o 7,9 % na 8,1
bil. Kč. Ministerstvo financí (MF) ČR o tom informovalo v rámci Zprávy o vývoji finančního trhu v roce 2021 s tím, že
významný růst o 7,4 % na téměř 5,4 bil. Kč nastal také u finančních úspor domácností. Zadlužení domácností vzrostlo
na historicky nejvyšší hodnotu 2,1 bil. Kč, z níž téměř 76 % tvořily úvěry na bydlení. Bankovní sektor zaznamenal růst
aktiv o 7,3 % na 8,6 bil. Kč. Pojistný sektor vykázal meziroční růst hrubého předepsaného pojistného o 6,9 %. Zvýšení
bylo taženo pouze segmentem neživotního pojištění. Objem prostředků III. penzijního pilíře se zvýšil o 7,4 % na 566,7
mld. Kč. Celkový počet jeho účastníků se zvýšil o 0,4 % na 4,44 mil. osob. q

Míra investic vzrostla na 29,4 pct; mzdové náklady o 12 pct
čtvrtek 30. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Míra zisku nefinančních podniků v 1Q 2022 byla 44,8 %, což je o 0,4 procentního bodu více než v předchozím čtvrtletí
a 4,1 pb méně než před rokem. Míra investic vzrostla dle dat Českého statistického úřadu mezičtvrtletně o 1,4 pb
a dosáhla 29,4 %. Meziročně stoupla o 1,7 pb. Celkové mzdové náklady firem se meziročně zvýšily o 12,0 %. q

IE: Výhled vývozu se zhoršil, hrozbou je zastavení toku plynu
čtvrtek 30. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Výhled  českého  vývozu  se  dle  aktualizované  predikce  Indexu  exportu  (IE)  zhoršil.  Důvodem  jsou  přetrvávající
komplikace na nabídkové straně, kdy firmy čelí nedostatku výrobních vstupů, vysokým cenám a signálům ochlazení
světové ekonomiky.  Hlavní  ekonomka Raiffeisenbank Helena Horská to uvedla s tím,  že jakmile čeští  exportéři
dokončí  nahromaděné  a  mnohdy  zpožděné  zakázky,  impulz  pro  zvyšování  výroby  a  vývozu  vyprchá,  jelikož
objednávkové knihy se budou plnit  jen velmi pomalu. Rizika predikce jsou navíc vychýlena dolů,  protože model
nezahrnuje  scénář  dalšího  vyostření  geopolitické  situace  včetně  výrazného  snížení  dodávek  ruského  plynu.
Místopředseda Asociace exportérů  Otto  Daněk doplnil,  že  k  zastavení  dodávek údajně souvisejícího s  opravou
plynovodu Nord Stream 1 by mohlo dojít už 11. července, což by zcela určitě ochromilo průmysl. q

Nezaměstnanost v květnu meziměsíčně vzrostla na 2,5 pct
čtvrtek 30. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Podíl nezaměstnaných v květnu 2022 dosáhl v Česku 2,5 %. Meziročně se snížil o 0,7 procentního bodu. Meziměsíčně
vzrostl o 0,1 pb. Podíl zaměstnaných k celé populaci 15–64letých dosáhl 75,3 %. Podíl ekonomicky aktivních činil
77,2 %. Oznámil to Český statistický úřad. q

ČSOB: Na důchod se připravuje 53 pct mladých Čechů
středa 29. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Na důchod se finančně připravuje 53 % lidí do 35 let. Dvě třetiny mladých lidí jsou přitom názoru, že na stáří je vhodné
začít šetřit nejpozději ve 30 letech. Vyplývá to z průzkumu ČSOB Penzijní společnosti. Téměř třetina mladých Čechů
využívá k úsporám na důchod penzijní spoření. Dalších 38 % spoří na spořícím či běžném účtu, životní pojištění má
sjednáno 17 % z nich. Jako další možnost spoření na penzi uvádí mladá generace nejčastěji investice do nemovitostí,
kryptoměn či  komodit.  Téměř  10 % považuje  za  vhodné začít  šetřit  již  od dětství  formou dětského penzijního
spoření. q

Deloitte: Investice private equity a venture fondů vzrostly na 796,3 mil. eur
úterý 28. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Hodnota investic private equity a venture kapitálových fondů (PE/VC) v roce 2021 v ČR rekordně vzrostla na 796,3 mil.
eur, a to i přes meziroční pokles jejich počtu. Obdobně se na 209 mil. eur zvýšila hodnota divestic, ačkoli se jejich
počet snížil. Fundraising dosáhl zhruba 195 mil. eur. Vyplývá to ze zprávy CVCA 2021 Private Equity Report, kterou
společně vypracovaly The Czech Private Equity & Venture Capital Association (CVCA) a Deloitte. Ze studie vyplývá, že
český investiční trh byl vůči okolnostem v roce 2021 z velké části odolný. Významně vzrostl zájem investorů o e-
commerce a technologické společnosti. Dlouhodobou důvěru investorů v český a středoevropský region však může
narušit  konflikt  na Ukrajině a s tím související  rostoucí náklady na energii,  pokračující  narušení dodavatelských
řetězců a vysoká inflace. q

POVIndex: Povinné ručení v květnu zdražilo na 6663 Kč
úterý 28. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Povinné ručení v květnu 2022 podle Broker Consulting POVIndexu meziměsíčně zdražilo v průměru o 4 Kč na 6663
Kč. Zjištěná částka je ale o několik set Kč nižší, než byl její průměr v létě a na podzim roku 2019. Odborníci očekávají
další zdražování v průběhu tohoto roku, do celkového zvýšení cen povinného ručení počítají rostoucí inflaci i ceny
škod. Analytik neživotního pojištění společnosti Broker Consulting Jiří Váchal dodal, že mezi těmi, kdo nejvíce pocítí
zdražení povinného ručení, budou řidiči, které pojišťovny považují za rizikové pro případ častých nehod nebo kvůli
jejich mladému věku. q

https://www.mfcr.cz/cs/aktualne/tiskove-zpravy/2022/ministerstvo-financi-zverejnilo-zpravu-o-48066/
https://www.czso.cz/csu/czso/cri/ctvrtletni-sektorove-ucty-1-ctvrtleti-2022
https://investice.rb.cz/?c15002[key]=4214
https://www.czso.cz/csu/czso/cri/miry-zamestnanosti-nezamestnanosti-a-ekonomicke-aktivity-kveten-2022
https://www.csob.cz/portal/-/tz220629?redirect=%2Fportal%2Fcsob%2Fservis-pro-media%2Ftiskove-zpravy
http://www.cianews.cz/cs/6537217-deloitte-vyvoj-private-eguity-a-venture-trhu-objem-kapitalu-investovaneho-private-equity-a-venture-fondy-v-ceske-republice-rekordne-vzrostl-za-rok-2021-to-bylo-pres-796-milionu-eur
https://www.bcas.cz/pro-media/kvetnove-vysledky-potvrzuji-mirny-trend-zdrazovani-povinneho-ruceni/


FINANCE Pátek 1. července 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 8

D&B: Finanční výkazy dosud nezveřejnilo přes 91 pct firem
úterý 28. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Povinné finanční  výkazy za rok 2021 ve sbírce listin  dosud nezveřejnilo  přes 91 % firem.  Analýza poradenské
společnosti Dun & Bradstreet (D&B) dokládá, že za rok 2020 splnilo informační povinnost jen 40 % společností.
Analytička Petra Štěpánová upozornila, že obzvlášť v posledních několika letech, kdy pandemie COVID a nově i válka
na Ukrajině významně změnily podmínky na trhu, roste význam spolehlivých informací a vývoji hospodaření firem
a jejich platební morálce. Dodala, že rejstříkový soud může zrušit obchodní společnost a nařídit její likvidaci z důvodu
neplnění  zákonných  povinností,  a  to  zejména  zakládat  stanovené  dokumenty  do  sbírky  listin.  Těchto  případů
přibývá. q

Air Bank: Češi chtějí utrácet za dovolenou a bydlení
pondělí 27. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Na dovolenou plánuje 39 % Čechů vynaložit více než 10 tis. Kč. Ukázal to průzkum Ipsos pro Air Bank a Zonky.
Vedoucí  oddělení  Výzkumu trhu Air  Bank Petr  Šmíd dodal,  že větší  výdaje plánují  v  létě 2022 téměř tři  pětiny
respondentů.  Kromě  dovolené  si  plánují  pořídit  např.  nové  vybavení  domácnosti  nebo  rekonstruovat  bydlení.
Nejčastějším motivem pro tyto výdaje je udělat radost sobě nebo někomu blízkému nebo zlepšit svou životní situaci
a pohodu. q

ČSOB: Zodpovědné investice vnímá kladně 63 pct mladých
pondělí 27. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Zodpovědné investice vnímá pozitivně 63 % lidí do 26 let. Z osobního přesvědčení si je vybírá 25 % z nich, 17 % pro
vidinu zisku. Průzkum Ipsos pro ČSOB Asset Management dále zjistil,  že 84 % mladých upřednostňuje investice
v menším objemu. Neoblíbenější jsou vklady do kryptoměn, které využívá téměř polovina mladé generace. Na druhém
místě jsou bankovní produkty penzijního, stavebního nebo životního pojištění (38 % investorů) a na třetím investování
do akcií (35 %). Příležitost v investování do udržitelných společností spatřuje 14 % starší populace nad 54 let. Až
34 % populace neví, co všechno environmentálně zodpovědné investování obnáší. q

Analytici: Pesimismus roste mezi firmami i v domácnostech
pátek 24. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Po krátké nadějné přestávce na začátku jara se podnikatelský optimismus v českém hospodářství začal opět vytrácet.
V červnu se sentiment podnikatelů zhoršil ve všech odvětvích, zejména pak ve službách a obchodě. Hlavní ekonom
CREDITAS Petr Dufek to konstatoval v reakci na statistická data s tím, že dále narůstá i pesimismus mezi spotřebiteli,
kteří se obávají především celkového zhoršení ekonomické situace i vlastních financí během následujícího roku.
Hlavní  ekonom Komerční banky Jan Vejmělek doplnil,  že domácnosti  se neobávají  nejenom o to,  zda zvládnou
rostoucí ceny, ale začínají mít pochybnosti i ohledně své zaměstnanosti. Nižší ochota domácností utrácet se pak
může  projevit  v  omezení  nákupů  zbytnějšího  zboží.  Analytik  Raiffeisenbank  David  Vagenknecht  poukázal  na
výjimečnou situaci ve stavebnictví,  které i  přes energetickou náročnost, a tedy náchylnost na přerušení dodávek
z Ruska, nevykázalo výrazné zhoršení výhledu. q

Ekonomický sentiment v červnu klesl o 3,5 bodu
pátek 24. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Souhrnný indikátor důvěry vyjádřený bazickým indexem se v červnu 2022 meziměsíčně snížil o 3,5 bodu na hodnotu
98,3 při současném poklesu obou jeho složek. Indikátor důvěry podnikatelů oslabil dle dat Českého statistického
úřadu o 3,9 bodu na 103,1, nejvíce ve službách. V tomto odvětví významně poklesl počet firem kladně hodnotících
aktuální poptávku. To spolu se setrvale klesající důvěrou v obchodu koresponduje s výrazně negativním sentimentem
spotřebitelů.  Jejich nálada se snížila  o  1,1  bodu na 74,7.  Stále  více domácností  se domnívá,  že kvůli  výrazně
rostoucím cenám se jim v horizontu dvanácti měsíců nepodaří uspořit finanční prostředky a budou muset omezit
velké nákupy. q

Analytici FI očekávají pokles tempa růstu nákladů
čtvrtek 23. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Analytici Fidelity International (FI) z celého světa v průměru předpokládají, že mzdové i nemzdové náklady v příštích
šesti měsících porostou, ale v menší míře než v předchozích měsících. To naznačuje, že inflační tlaky možná začnou
polevovat.  Malá  část  analytiků  zabývajících  se  společnostmi  z  oblasti  materiálů  a  informačních  technologií
předpokládá v příštích šesti měsících mírný pokles nemzdových nákladů. q

TENDRY
JHM má vítěze tendru na nákup akcií Thermal Pasohlávky 
čtvrtek 30. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Jihomoravský kraj (JHM) má vítěze veřejné zakázky na nákup akcií společnosti Thermal Pasohlávky. Konkrétně jde
o 94 ks kmenových akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 500 tis. Kč a jednu hromadnou listinu
nahrazující 2510 ks kmenových akcií na jméno ve jmenovité hodnotě 5 tis. Kč. Akcie představují 33,33 % podíl na
základním kapitálu společnosti. Je jím Obec Pasohlávky. Celková konečná hodnota zakázky je 110 mil. Kč. q

http://www.cianews.cz/cs/6536435-nezverejnovani-financnich-vykazu-ve-sbirce-listin-muze-mit-pro-firmy-fatalni-nasledky
https://www.airbank.cz/novinky/cesi-si-v-lete-chteji-udelat-radost-hlavne-dovolenou-pobyt-v-zahranici-jim-usnadni-pojisteni-hradici-i-naklady-na-lecbu-covidu-nebo-cashback-za-platby-kartou/
https://www.csob.cz/portal/-/ty20220627?redirect=%2Fportal%2Fcsob%2Fservis-pro-media%2Ftiskove-zpravy
https://www.czso.cz/csu/czso/cri/konjunkturalni-pruzkumy-cerven-2022
http://www.cianews.cz/cs/6530647-tz-fi-ocekavani-ohledne-rostoucich-vstupnich-nakladu-se-zacinaji-zmirnovat
https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form03/Display/280419


FINANCE Pátek 1. července 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 9

HOSPODÁŘSKÉ VÝSLEDKY
Aon Central and Eastern Europe vykázal obrat ve výši 1,09 mld. Kč
pondělí 27. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Společnost Aon Central and Eastern Europe vykázala za období končící 31. prosince 2021 obrat ve výši 1,09 mld. Kč.
Vyplývá to z výroční zprávy zveřejněné v obchodním rejstříku dne 23. června 2022. q

Broker Consulting vykázal obrat ve výši 1,86 mld. Kč
pondělí 27. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Společnost Broker Consulting vykázala za období končící 31. prosince 2021 obrat ve výši 1,86 mld. Kč. Vyplývá to
z výroční zprávy zveřejněné v obchodním rejstříku dne 22. června 2022. q

Servis Leasing vykázal obrat ve výši 87,92 mil. Kč
čtvrtek 30. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Společnost Servis Leasing vykázala za období končící 31. prosince 2021 obrat ve výši 87,92 mil. Kč. Vyplývá to
z výroční zprávy zveřejněné v obchodním rejstříku dne 27. června 2022. q

STATUTÁRNÍ ZMĚNY
Ivana Kovářová Švajdová je ve funkci předsedy představenstva Peněžní dům,
spořitelní družstvo 
středa 29. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Ivana Kovářová Švajdová je dle Obchodního rejstříku ve funkci předsedy představenstva Peněžní dům, spořitelní
družstvo. Den vzniku funkce je v rejstříku zapsán ke dni 27. června 2022, přičemž den vzniku členství je 27. června
2022. q

UniCredit Leasing CZ a HVB Leasing Czech Republic vyhotovily projekt fúze
úterý 28. června | ČIANEWS | Zdroj informace

UniCredit  Leasing CZ,  jako nástupnická společnost,  a  HVB Leasing Czech Republic,  jako zanikající  společnost,
vyhotovily projekt fúze sloučením. Rozhodným dnem je 1. leden 2022. Vyplývá to z dat uložených v obchodním
rejstříku. q

https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-detail?dokument=72257173&subjektId=61393&spis=87328
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-detail?dokument=72236303&subjektId=217811&spis=473498
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-detail?dokument=72276801&subjektId=697834&spis=541950
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky?typ=PLATNY&subjektId=445714
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-detail?dokument=72306363&subjektId=68377&spis=73360

